tollere oculos, non hiscere audebat. Lachrymis
 deinde manantibus, linquente animo, in eum a
 quo tenebatur, incubuit. Absterfisque amiculo
 eius oculis, paulatim recipiens spiritum ac vo-
 5 cem, dicturus videbatur. Iamque rex intuens eum,
 Macedones, inquit, de te iudicaturi sunt. quæro
 an patrio sermone sis apud eos vsurus? Tum
 Philotas. Præter Macedonas, inquit, plerique ad-
 sunt, quos facilius, quæ dicam, percepturos ar-
 10 bitror, si eadem lingua fuero vsus qua tu egisti,
 non ob aliud credo, quàm vt oratio tua intelligi
 posset a pluribus. Tum rex, Ecquid videtis odio
 etiam sermonis patrij Philotam teneri? Solus
 quippe fastidit eum dicere. Sed dicat sane vt
 15 cunq; cordi est, dum memineritis æque illum a
 nostro more atq; sermone abhorrere. Atque ita
 » cõcione excessit. Tum Philotas, Verba, inquit,
 » innocenti reperire facile est, modum verborum
 » misero tenere difficile. Itaq; inter optimam con-
 sciẽtiam & iniquissimam fortunam destitutus,
 20 ignoro quo modo & animo meo & tempori pa-
 ream. Abest quidem optimus causæ meę iudex,
 qui cur me ipse audire noluerit, non me Hercu-
 le excogito, cum illi vtique cognita causa tam
 damnare me liceat, quàm absoluere. Nõ cognita
 25 vero liberari ab absente non possum, qui a præ-
 » sente damnatus sum. Sed quanq; vinciti hominis
 » non superuacua solum, sed etiam inuisa defen-
 » sio est, quæ iudicem non docere videtur, sed ar-
 guere: tamẽ vtcũq; licet me dicere, memet ipse
 30 nõ deseram, nec cõmittam vt damnatus etiam
 mea sententiã videar, Equidem cuius criminis

reus sim, non video. Inter confuratos nemo me
 nominat. De me Nicomachus nihil dixit. Ce-
 ballinus plus quàm audierat, scire non potuit.
 Atquì coniurationis caput me fuisse credit rex.
 5 Potuit ergo Dymnus eum præteire, quem in-
 sequebatur: præsertim cum quærenti socios vel
 falso fuerim nominandus, quo facilius, qui ten-
 tabatur, posset impelli. nō enim detecto facinos-
 re nomen meum præterijt, vt posset videri so-
 10 cio pepercisse. Nicomachus, quem taciturnum ar-
 cana de semetipso credebat, confessus, alijs no-
 minatis me vnum subtrahebat. Quæso commi-
 litones, si Ceballinus nō me adisset, nihil me de
 coniuratis scire voluisset, num hodie dicerē cau-
 15 sam nullo me nominante? Dymnus sane & vi-
 uat adhuc, & velit mihi parcere: Quid cæteri,
 qui de se cōfitebuntur? me videlicet subtrahentē
 20 » Maligna est calamitas: & fere noxius, cū suo sup-
 » plicio crucietur, aquiescit alieno. Tot cōscij ne
 20 in equuleum quidem impositi verū fatebuntur?
 » Atquì nemo parcat morituro, nec cuiq̃ morituro
 » rus, vt opinor. Ad verum crimē, & ad vnum re-
 uertendum mihi est. Cur rem delatam ad te, ta-
 cuisti? cur tã securus audisti? Hoc, qualecūq; est,
 25 confesso mihi, vbicunq; es Alexander, remisisti:
 dextram tuā amplexus reconciliati pignus ani-
 mi, conuiuio quoq; interfui. Si credidisti mihi,
 absolutus sum: si pepercisti, dimissus. Vel iudi-
 cium tuum serua. Quid hac proxima nocte, qua
 30 digressus sum a mensa tua, feci? quod nouum fa-
 cinus delatum ad te, mutauit animum tuum?
 graui sopore acquiescebam, cū me malis indore